ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГУМАНИТАРНЫЙ ЛИЦЕЙ Г. ТОМСКА

634034, г. Томск, пр. Ленина, д. 53  тел.:  (3822) 46-97-61, 46-97-60

Сайт: lyceum-gum.ru  E-mail: info@tgl.tom.ru

ОКПО 28844165  ИНН/КПП 7017003757/701701001

ПРОТОКОЛ № 5

заседания ШМУ МАОУ Гуманитарный лицей г. Томска

от 09 апреля 2018 года

Присутствовали:, Парфенова С.М, Гайдашова В.А., Воспитанюк А.К., Дегтярева М.А.,

Ишевская С.В., Косицина А.Б.,  Лорецкий Д.В., Пантюхина А.И., Смалько А.В., Щуков Д.А..

Отсутствовали: -
Повестка дня:
1. Мастер-класс «Работа с родителями».

2. Мастер-класс «Работа в POWER POINT».

3. Доклад «Правовое обеспечение деятельности молодого специалиста»

4. Мастер-класс «Составление компетентностных задач».

5. Мастер-класс «Деловой завтрак как методический прием работы на уроке».

4. Выступили:

1. Гайдашова В.А., учитель истории, о типах родителей , о способах ведения диалога с

родителями.

2. Балясова Н.Н. учитель информатики, о дополнительных возможностях анимации в

POWER POINT.

3. Смалько А.В., учитель обществознания, о регулировании деятельности педагоа

законом об образовании и локальными актами учреждения.

4. Косицина А.Б., учитель английского языка, о видах компетентностных задач и

способах их применения.

5. Дегтярева М.А., учитель географии, об опыте участия в конкурсе «Первые шаги в

профессии», представлен конкурсный мастер-класс.

Постановили:

1. Внести предложение об изменении в локальном акте.

- Предложено регламентировать посещение уроков посторонними лицами с

разрешения администрации и предупреждения учителя за 3-7 дней.

- Изменить критерии для выведения четвертных и полугодовых оценок в

большую сторону со средним баллом: 2,6; 3,6; 4,6.

2. Продолжить посещение уроков в рамках кураторской методики.

3. Продолжить проведение мастер-классов опытными учителями и молодыми

педагогами в рамках тем самообразования.

Ответственный за работу с молодыми специалистами                    Парфенова С.М.